PREFEITURA DE GESTÃO2021· 2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 253/2021 - de 03 de Maio de 2021

"Dispõe sobre a nomeação de Comissão objetivando o estudo,
análise, elaboração e implantação do SIAFIC - Sistema Único e
integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle no Município de Campina Verde, em atendimento ao
Decreto Federal nO.10.540, de 05 de Novembro de 2020 e dá outras
Providências" .

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, no uso de sua competência administrativa, atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e atendendo ao Decreto Federal nO.10.540, de 05 de Novembro de 2020,
que "Dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle e demais legislação que trata da matéria",

R E S O L V E:

Art. 1°. - Nomear, a Comissão para formação do Grupo de Trabalho SIAFIC (GT
SIAFIC) objetivando o estudo, análise, elaboração e implantação do Plano de Ação do SIAFIC -
Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle no
município de Campina Verde-MG, em atendimento ao Decreto Federal nO. 10.540, de 05 de
Novembro de 2020, conforme composição abaixo discriminada:

1- NELSOMARTINS DE FREITAS - CPF: 650.299.256-00 - Matrícula: 8915
II - NADIASOUZA OLIVEIRA - CPF: 072.704.696-95 - Matrícula: 25849
III - FABRICIONUNES MENDES JUVENCIO - CPF: 068.391.236-42 - Matrícula: 25857

Art. 2°.•- Como as definições do Sistema Único SIAFIC, extrapolam as fronteiras do
Poder Executivo o Grupo de Trabalho (GT), deve convidar representantes técnicos de outros
Poderes e órgãos, tais como Poder Legislativo, Poder Judiciário, Autarquias, Fundações e Fundos
e poderá convidar outros membros técnicos, caso julguem necessário.

Art. 3° -E~.ta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLlQUE-SEe CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, ~ 03 de Maiode 021.
..//
i
I

<, s..--
RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde / MG . CEP38.270-000

Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br
CNPJ 18.457.291/0001-07